CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

1

RETIFICAÇÃO 4
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, composto pelos municípios constantes no Anexo III do presente edital, torna pública a RETIFICAÇÃO 4 do
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS e de PROVAS e TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo
especificados providos pelo Regime Celetista (CLT), para contratação por tempo indeterminado, sem direito a
estabilidade. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente instrumento elaborado
em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal, vigentes e pertinentes, RETIFICANDO o item 4.1-
Composição da Prova para o cargo de Médico Veterinário, que passa ter a seguinte redação:

4.1 - O Concurso Público constará das seguintes provas:

NÍVEL SUPERIOR

Prova Objetiva

Conhec.
Específicos

Língua
Portuguesa

Conhec./
Legislação em

Saúde

Conhec.
Gerais

Médico Veterinário - Cidade da Criança –
Presidente Prudente

20 10 - 10

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 09 de abril de 2024.

Roger Fernandes Gasques
Presidente